АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »  2023 г.  №

п. Сергино

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Сергино от 17.05.2023 № 98

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 31 марта 2023 года № 126-п «О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, признании утратившими силу некоторых правовых актов

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Внести в приложение  к постановлению администрации сельского

поселения Сергино от 17.05.2023 № 98 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Структура административного регламента предусматривает

машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной

услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления

муниципальной услуги с использованием информационных технологий, в

соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на

осуществление нормативно-правового регулирования в сфере

информационных технологий федеральным органом исполнительной

власти.»;

1.2. Абзац 3 пункта 30 Регламента изложить в новой редакции:

«Заявление и прилагаемые документы, представляемые в

электронной форме, направляются в форматах, определенных приказом

Министерства Промышленности и торговли Российской Федерации от 19

ноября 2021 г. № 4577 «Об утверждении требований к форматам заявлений

и иных документов, необходимых для предоставления государственных

услуг, в форме электронных документов и признании утратившими силу

приказов МинПромторга России от 30 июня 2017 г. № 2132 и от 7 сентября

2020 г. № 2948.».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение Сергино (сергино.рф) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы по жизнеобеспечению Копосова Р.А.

Глава сельского поселения Сергино          С.И. Марков

Согласовано:

Заместитель главы по жизнеобеспечению          Р.А. Копосов

Главный специалист

по имущественным отношениям и учету имущества              Н.С. Заносьева

Исполнитель:

Главный специалист по юридическим вопросам      Е.Б. Полецкая